
 

 
Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

 

Směrnice kvalifikace „Trenér II. třídy (B licence) klasického lyžování“: 

Předpokládá se, že trenérskou kvalifikaci II. třídy klasického lyžování budou vlastnit: 

• trenéři SpS 

• asistenti trenérů vrcholových sportovců (definice vrcholového sportovce níže) 

• smluvní trenéři v SG a SCM (kteří nejsou vedoucími trenéry SCM nebo SG) 

• obecně všichni trenéři, kteří trénují sportovce zařazené do SCM (mimo vedoucích trenérů SCM a SG, u 

nichž je předpokladem kvalifikace I. třídy) 

• podmínkou vykonávání trenérské činnosti ve výše uvedených pozicích je kromě trenérské kvalifikace 

II. třídy rovněž platný trenérský průkaz 

 

Definice vrcholového sportovce: dle Vyhlášky o zdravotní způsobilosti k tělesné výchově a sportu č. 

391/2013 Sb. je vrcholovým sportovcem osoba, která vykonává vrcholový sport na úrovni státní sportovní 

reprezentace, nebo osoba, která se k reprezentaci připravuje jako člen sportovního centra mládeže, 

rezortního sportovního centra nebo obdobného zařízení pro přípravu sportovců. 

 
Podmínky účasti na školení pro získání kvalifikace trenér II. třídy klasického lyžování: 

• školení trenérské kvalifikace II. třídy se může zúčastnit člen SLČR starší 18 let, který o to požádá a splní 

podmínky pořadatele školení (poplatek, včasná přihláška atd.)  

• předloží doklad potvrzený klubem o trenérském působení v klubu po dobu minimálně 1 roku 

• zájemce o trenérskou kvalifikaci II. třídy musí být držitel trenérské kvalifikace III. třídy 

• podmínkou pro uchazeče o kvalifikaci trenér běhu na lyžích II. třídy je maturita (v případě její absence 

je třeba absolvovat Obecnou část všeobecně vzdělávacího základu (náhrada vzdělání ukončeného 

maturitou) v rozsahu 50 hodin  

 

Organizace školení pro získání kvalifikace trenér II. třídy klasického lyžování: 

• školení je rozděleno na dvě části: vědecký základ sportovního tréninku a specializace klasické lyžování 

• obecnou část školení pořádá ÚBD SLČR  

• specializaci pořádá ÚBD SLČR  

• školení jsou otevírána dle zájmu žadatelů 

• školení je zakončeno úspěšnou závěrečnou zkouškou  
 
Rozsah a náplň školení pro získání kvalifikace trenér II. třídy klasického lyžování: 

• školení trenérské kvalifikace klasického lyžování II. třídy je akreditováno Ministerstvem školství 
mládeže a tělovýchovy ČR v rozsahu 150 vyučovacích hodin 

• obsahově navazuje na nižší úroveň trenérské kvalifikace III. třídy 

• úspěšným absolventům je vystaveno osvědčení, které opravňuje požádat o vystavení živnostenského 
listu v oblasti poskytování sportovních služeb (vázaná činnost) 

 
 
 
  



 

 
Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

 

 
Platnost trenérského průkazu 

• trenérský průkaz kvalifikačních tříd se vydává s platností do 31.12. pátého kalendářního roku po 
roce vydání nebo prodloužení platnosti trenérského průkazu  

Prodloužení platnosti trenérského průkazu 

• za účelem prodloužení platnosti trenérského průkazu se předpokládá, že v průběhu jeho 

platnosti budou splněny podmínky uvedené níže (Podmínka pro udržení kvalifikace trenéra) 

• nebo lze platnost trenérského průkazu prodloužit získáním trenérské kvalifikace I. třídy 

 
 
Podmínka pro udržení kvalifikace trenéra II. třídy:  

• nejméně jednou za dva roky absolvovat seminář zaměřený na problematiku běžeckého lyžování 

 

Odnětí a znovunabytí trenérského průkazu 

Trenérský průkaz může být trenérovi odebrán, jestliže se trenér: 

• dopustil zvlášť vážného disciplinárního provinění nebo se opakovaně dopustil disciplinárního 

provinění 

• dopustil napadení soupeře, trenéra nebo funkcionáře 

• úmyslně se dopouštěl jednání proti pravidlům, která narušila regulérnost závodů 

• dopustil se nesprávnosti při registračním, licenčním a oddílovou příslušnost měnícím řízení 

• porušil zákony, stanovy nebo předpisy ÚBD SLČR nebo SLČR a rozhodnutí jejich orgánů, především 

zásady dané Etickým kodexem SLČR 

• porušil zákaz o používání dopingu 

• dopustil úmyslného trestného činu, za který byl odsouzen 

Znovunabytí trenérského průkazu je posuzováno na základě osobní žádosti žadatele Metodickou komisí a 

Radou ÚBD SLČR. 

Žadatel splní stanovené podmínky a zaplatí správní poplatek 2 000,- Kč.  

 

 

Schváleno MK a Radou ÚBD SLČR 26.10.2023. 

 

 

 

      

 

 


